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Vývojová teorie na lavici 
obžalovaných

kontakt



KONTAKT

je časopis, který vychází nepravidelně a který si klade za úkol povbuzovat 
křesťany tím, že podává informace o tom, co Bůh v různých částech světa koná 
a který zároveň vybízí k modlitbě za křesťany, kteří jsou v různých zemich 
světa v těžkostech.

KONTAKT

je časopis, určen pro křesťany všech církví a denominací, které vyznávají 
Ježíše Krista jako svého Spasitele a očekávají Jeho druhý příchod.

KONTAKT

je sestaven křesťany, kteří pokládají za svůj úkol seznámit, pokud možno 
každého, s evangeliem Ježíše Krista.

KONTAKT

se výlučně opírá o Biblická stanovisko, že křestan se má podřídit vrchnosti 
své země a za ní se modlit.
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Z REDAKCE...

... až bychom všichni dosáhli jednoty víry a poznání Syna Božího, a tak 
dorostli zralého lidství, měřeno mírou Kristovy plnosti... Ef. 4:13

Když jsme před několika lety připravovali první vydání Kontaktu v českém 
jazyce, neuvědomovali jsme si, že se zájem o tento časopis tak rozroste. 
Budeme se snažit o pravidelnější vydání a tešíme se na vaše povzbuzující 
reakce.

Smysl a cíl tohoto časopisu je utvrzovat jednotu víry, nehledě na rozdílná 
církevní pozadí. Jednota víry znamená formování církve a Těla Páně.

Skrze jednotu víry a plné poznání Syna Božího-Ježíše Krista-můžeme 
dosáhnout zralého lidství, ano, měřeno mírou Kristovy plnosti.

Jistě, rozdělují nás tradiční a kulturní hranice, jako i různá církevní pozadí, 
a ne na posledním místě také politická situace. To nám však nemůže a 
nebude bránit mít jako křestané vzájemné společenství.

Doufám, že vydání našeho časopisu Kontakt vede k lepšímu 
oboustrannému pochopení a ke vzájemné službě.

Články, které jsou pro vás neobvyklé nebo nejsou zajedno s vaším 
přesvědčením víry, vezměte ve známost a těšte se tím více z těch článků, 
které vaši víru utvrzují a budují.

Pište nám prosím váš komentář a vaše přání a využijte též příležitosti k 
bezplatnému objednání literatury.

Necht vám Pán udělí bohatě požehnání, cítíme se být vaší součástí!

Pavel Husák.

3



Pro děti

Magnetofonový orchestr
Všechno jedním
Jeden můj známý je hudebník a umí hrát na různé nástroje. 
Pomocí svého magnetofonu může provést pěkný trik. 
Říká: Nejprve vezmu svůj hoboj-první hlas-a nahraji ho na 
pásku. Potom k tomu na stejnou pásku nahraji nějaký altový 
nástroj, aniž bych to první vymazal. Tak vmísím pokaždé další 
nástroj, až po těžký bas. Na této pásce stojí nahráno osm 
nástrojů. Chceš si poslechnout výsledek? - Uslyšel jsem, jak 
nějaké hudební těleso předvádí nádherný koncert. Dost Dobře 
jsem ještě nechápal a zeptal jsem se: Co je to za orchestr? Můj 
přítel se usmál a řekl: Kompletní orchestr, který se sestává z 
jedné osoby, ovšem s různými nástroji. Ano, řekl můj přítel, a 
já znám někoho, kdo udělal nahrávku, na které sám došel až 
ke 30 nástrojům. Symfonie, koncert, hraný na rozličné 
nástroje, ale jedním hudebníkem. Ten jediný umělec foukal 
svůj dech do různých nástrojů.
A to je tak právě jako Bible, která je napsána 40 různými 
pisateli-40 nástroji-ale oduševněna, proniknuta tím velkým 
Uměícem-Bohem. On vdechoval svůj dech do každého z 
těchto 40 nástrojů.
Toto je ten ZÁZRAK Bible.
Není to hlas lidí, ale hlas Boha.
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KONFERENCE A EVANGELISACE

Letniční hnutí
Vzrůst 12% v jednom roce

Billy Graham v šesti městech

Zeist-V jednom roce vzrostl počet 
návštěvníků sborů počítajících se k 
letničnímu hnutí o více než 12%. Vyplývá 
to z průzkumu provedeného organizátory 
“Kongresu d růstu sborů 1984”. 
Chtěli zjistit, zda kongres pořádaný v 
březnu minulého roku v Den Haag s Dr. 
Paul Yonggi Cho z Korey (představený 
největšího letničního sboru na světě) 
přinesl plody.

Průzkum se vztahoval na 32 sborů, které 
společně činí 5% z celkového počtu stou­
penců letničního hnutí. Byly mezi nimi 
jak úpadkové, tak i kvetoucí sbory, takže 
průzkumníci ocenili tento namátkový 
výběr za reprezentativní.

Do těchto čísel nebyly nové sbory (mladší 
než 3 roky) zapojeny. Průzkum mezi pěti z 
těchto udal vzrůst 35%.
Již dříve bylo zřejmé, že se letniční hnutí v 
letech 1971-81 zdvojnásobilo. Podle od­
hadu učiněného na základě údajů z 
průzkumu čítá nyní kolem 90.000 členů, 
což ukazuje na přírůstek 10.000 v jednom 
roce.

Je zřejmý rostoucí zájem o dobrou organi­
zaci uvnitř sborů, jakož i o práci v 
menších skupinách, vytvoření rámce 
(především v evangelizační činnosti) 
apod.
Během kongresu v březnu tohoto roku 
byly vypracovány nové plány pro 
evangelizaci a organizaci sborů.

V rámci anglického evangelizačního roku 
přijede evangelista Billy Graham do šesti 
anglických měst; v každém pobude 
zhruba týden. Graham započne svoje 
evangelizační turné v Bristol 12. května 
t.r. a navštíví pak se svým týmem 
Sunderland, Norwich, Birmingham, Li­
verpool a Ipswich. Během měsíců květen, 
červen a červenec budou v těchto 
městech tisíce křestanů zapojeny do 
intenzívní evangelizace, která podle 
očekávání zasáhne milióny poselstvím 
Ježíše Krista.

Tato shromáždění budou také přenášena 
mnoha radiovými stanicemi a jsou také 
připravovány četné televizní přenosy.

V USA a Kanadě budou moci 
evangelistu slyšet a vidět desítky miliónů 
skrze tzv. celostání tv.program.
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Oficiální pozvání
Billy Graham káže ještě v r.1984 v
SSSR

Milion německých křesťanů se 
zúčastnilo modlitebního týdne

Americký evangelista Dr. Billy Graham 
podnikne ještě v tomto roce cestu do 
Sovětského svazu. Jak Graham oznámil 
v Minneapollis (USA), obdržel oficiální 
pozvání od Všesvazové rady státně 
registrovaných evangelických křestanů- 
baptistů v SSSR. Sovětští paptisté slaví v 
tomto roce lOO.výročí své existence. 
Přesnější termín jeho cesty není podle 
Grahamových slov ještě pevně stan­
oven. Z pozvání ovšem vyplývá, že má 
kázat v různých městech, mezi jiným také 
ve velkých ruských ortodoxních katedrá­
lách.
Graham již jednou SSSR navštívil. V 
květnu 1982 mluvil mezi jiným při 
mezinárodní mírové konferenci v Mos­
kvě. Mimo to chce tento 651etý 
baptistický pastor pravděpodobně kon­
cem června navštívit Rumunsko. Navštívil 
již několikrát země východní Evropy. V 
r. 1968 mluvil v Jugoslávii, v r. 1977 v 
Madarsku, 1978 v Polsku a v r. 1982 v 
NDR a Československu.

Ludenscheid, - Přes milión německých 
evangelických křestanů se zúčastnilo 
modlitebního týdne vyzvaného Evange­
lickou aliancí, jak oznámil předseda EA 
Paul Deitenbeck. Na více než 4 000 
místech v. obou německých státech se 
shromáždili lidé k modlitbám.

”V malých, středních i velkých městech 
jsem se setkal s plnými kostely. Objevil 
jsem různé skupiny Evangelické aliance. 
Nejenom nezávislé evangelické sbory a 
skupiny, ale i státněcírkevní společenství 
věřících, jsou nositely modlitebního 
týdne. Existuje hojně živoucích buněk ve 
starých lidových kostelích.” A: “Během 
aliančního modlitebního týdne je každým 
rokem znovu zřejmé, že je Církev Ježíše 
Krista přítomna po celém Německu. Není 
organizována, není statisticky registro­
vána. To je pro mě zázrak apoštolských 
dějin ve dvacátém století.”
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10. výročí pojízdných čajoven
Více cizích jak kresťanů

“Při normální evangelizaci mjádeže jsou 
80 procent návštěvníků křestané a 
nanejvýš 20 procent pro shromáždění cizí. 
Při použití mobilní čajovny je tomu 
právě naopak.” Zdůraznil to vedoucí 
Tee-Mobil-Arbeit misionní činnosti “Ju- 
gend fuř Christus” (“Mládež pro Krista”) 
(Můlhtal u Darmstadtu) Dietmar Lang- 
mann, při slavnostním jednání ve 
Westerburg 6. května při příležitosti 10. 

výročí trvání této práce. Se dvěma 
autobusy přebudovanými v pojízdné 
čajovny bylo od té doby provedeno více 
než 300 týdenních nasazení. Vesměs vedlo 
500 většinou neplacených pomocníků více 
než 100 000 duchovních rozhovorů. Kromě 
toho provedly posádky autobusů více než 
2 000 vyučovacích hodin pro kolem 
50 000 žáků. “Mládež pro Krista” nabízí 
tato dvanácti tunová vozidla sborům jako 
“prodlužující misijní rámě”.
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NOVÉ ZPRÁVY ODEVŠAD

Ráj ležel v údolí Jordánu

“Rajská zahrada”, podle Bible původ 
lidského soužití, neležela, jak se stále 
mínilo, v Africe, ale v údolí Jordánu. 
Tvrdí to americký badatel Charles A. 
Repenning. Při vykopávkách v Tell 
Ubeidiya byly nalezeny zkameněliny a 
umělecké předměty, které jsou starší, než 
co bylo dosud nalezeno. Odborník prof. 
Bar-Yosef z Hebrejské univerzity v 
Jeruzalémě je s předpoklady tohoto 
badatele zajedno.

Řekl dále: “Je smutné, že tolik křestanů 
zápasí za politické, sociální a ekonomické 
záležitosti a přitom se všichni dovolávijí 
evangelia. Zapomíná se, že se člověk 
může mýlit. Naproti tomu stojíme na 
pevné půdě, jestliže se spojíme v modlitbě 
a ve vzývání našeho Pána.”

Modlit se s nemocnými není 
staromódní
“Křesťané by se měli společně více modlit 
namísto toho se sebou bojovat,” prohlásil 
německý spolkový prezident Karl Car­
stens. “Je na pováženou, že se mnoho 
křestanů odnaučilo modlit. Zeptáte-li se 
lékařů, sociálních pedagogů nebo psycho­
logů, kteří pomáhají lidem pronásledo­
vaným strachem a depresemi, zda 
pomyslili někdy na to, s takovými lidmi 
se modlit, dívají se tito velmi udiveně. 
Pokládají to za staromódní myšlenku.”
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Modlitba ve škole: je požadována 80% 
Američanů. Jeví se to z průzkumu 
veřejného mínění, dal najevo prezident 
Reagan. Chtěl školní modlitbu znovu 
zavést, ale návrhy k tomuto byly většinou 
amerického kongresu zamítnuty.

Abortus: je osudem jednoho ze čtyř 
nenarozených dětí v Německu. Oproti 
600.000 narození ročně stojí 200.000 
abortů.
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Pohlavní styk: chce 85% Američanů 
mezi 18 a 24 lety až po uzavření 
manželství. Na začátku sedmdesátých let 
to bylo 68%. Téměř polovině se jevil 
abortus u provdaných žen přípustným. V 
roce 1973 to bylo ještě 68%. Vědci v USA 
hovoří o“novém realismu” mezi ame­
rickou mládeží.
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Francie: 5% Francouzů vlastní Bibli. 
Jeden z dvacetičtyř ji měl kdy v rukou. 
Oznamuje Křestanská naučná misie. Méně 
než polovina protestantů věří že Ježíš Kris­
tus je synem Božím. Francie je jednou z 
nejméně evangelizovaných zemí na světě.
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Islám: získává v Německu stále více 
přívrženců. Islámské základní sbory mají 
650.000 členů. Sdělil to ds. Eberhard 
Troeger, vedoucí Evangelické misie v 
Egyptě ve Frankfurtu. Celkem žije v 
NSR na 2 milióny islamitů. Zvláštním 
problémem se jeví rostoucí počet 
smíšených (“křestansko”-islámských) 
manželství. Jenom německo-tureckých 
manželství bylo již uzavřeno na 30.000.
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VÝVOJOVÁ TEORIE NA LAVICI 
OBŽALOVANÝCH

Proč potřebuje Darwin 
soudní zástupce?

Americký spolkový soudce T.W. 
Davidson píše: “Základ, na kterém 
zřídil Darwin veškeré své učení 
kolísá. Většina se opírá o holé dom­
něnky. Kdybyl byl měl svoji teorii 
obhájit před soudem prostřednictvím 
právně platných důkazů z indicií, 
nebyl by s to přednést ani jedinou 
konkrétní skutečnost, která by 
nějakého soudce přesvědčila.

“Evoluce nebo stvoření” - to je problém, 
kterým se v poslední době musí zabývat 
americké soudy. Darwin potřebuje ob­
hájce.

Americká justice to nemá snadné.
Posudte sami. Jde o zvláštní záležitost.

Protože je v USA náboženská víra zcela 
soukromou záležitostí, je vyučování 
náboženství na veře jných školách 
zakázáno a spočívá výlučně v rukách 
církví a sborů.

To zní celkem dobře, ale když se ve škole 
právě vyučuje o vzniku života nebo o 
původu druhů, je zmínka o stvoření - 
protože jde o náboženský výrok - podle 
zákona zakázána, zatímco vyučování o 
vývojové teorii - protože jde o věděckou 
teorii - je povoleno.

Americkým křesťanům tato skutečnost 
vždy vadila, ale k tomu, aby se mohli 
bránit, jim chyběl vědecký základ.

Nyní mají ale k disposici množství 
odborných posudků, podle nichž by bylo 
spravedlivé, aby se při vyučování o 
vzniku života probíraly jak vývojová 
nauka, tak i stvoření. To znamená, že by 
měla být i ve všech učebnicích zmínka o 
Bohu Stvořiteli a stvoření / jako 
alternativě k vývojové teorii/.

V jednotlivých státech USA může být 
tento požadavek - nauka o stvoření vedle 
vývojové teorie při vyučování - prosazen 
jen na základě souního rozhodnutí.
Odtud tedy to množství rozruch budících 
procesů. Soudy musí rozhodnout mezi 
vývojovou naukou a stvořením.
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Ve skutečnosti mají všechna tvrzení čistě 
hypotetický charakter. - nejsou dokázaná 
ani dokazatelná. Vývojová teorie, kromě 
toho, nedovede mnohé vysvětlit, napří­
klad život sám, řád v tomto životě, 
kausální - příčinné - souvislosti, relativitu, 
pohyb hmoty, zachování energie, rov­
nocennost energie a hmoty a zejména 
nezvratitelný růst entropie.

Nauka o stvoření to má ve všech těchto 
případech podstatně snažší. Odkazuje na 
všemocného, všudypřítomného Boha.

Stav a obsah sporu je tedy jasný. Hlavní 
problém americké justice je v tom, že 
vývojová nauka je základem vědeckého 
myšlení jak východního, tak i západního 
světa. Má proto obavy, že uznání nauky 
o stvoření a tím i uznání Boha by vážně 
ohrozilo celý vědecký rámec našeho 
moderního světa.

Průmyslový podnik

Osobně považuji vývojovou teorii už 
řadu let za náboženství - náboženství 
atheistů, materialistů a agnostiků.

Mám pro to mnoho důvodů. Většina z 
nich je stejná, jako důvody angažova­
ných křestanů v USA, kteří ted vedou 
ony soudní procesy. Nejpodstatnější ale je 
pro mě jediný, logický důvod. Chtěl bych 
ho objasnit na dvou příkladech.

Všimněme si nejprve průmyslového 
komplexu, v němž jsem 30 let zaměstnán. 
Rozkládá se na celkové ploše asi 10 km2 
a máme tu na 75 km asfaltovaných cest a 
asi 170 km dlouhou železniční sá.
Součástí komplexu je řada továren, na 
př. koksáma / s roční spotřebou 2.5 mil. 
tun černého uhlí/, několik vysokých 
pecí / potřebné množství rudy, 7 mil. tun 
ročně, pochází ze Sov. svazu, Brazílie a 
Rakouska/.

Dále jsou zde nejmodernější ocelárny, 
válcovny, jedna velká kovárna, jedna velká 
slévárna a zcela moderní strojírna. Pracuje, 
tu celkem 25 tisíc lidí. Tisíce z nich se 
musí starat o údržbu a opravy, transport, 
úklid a administrativu.

Je to podnik, který patří k nejlepším v 
Evropě. Plánování, konstrukce a výstav­
ba trvaly řadu let a bylo zapotřebí 
inteligence a úsilí tisíců špičkových 
odborníků. K zajištění oprav jsou tu 
účelové sklady náhradních dílů. Je-lí 
třaba, budují se celá nová zařízení, jako v 
70 letech ocelárna a vysoká pec. Obě 
mohly začít pracovat až po úplném 
dokončení a napojení na infrastrukturu 
celého komplexu.

Nikdo by netvrdil, že podniky vznikly 
náhodou. Každý ví, že k tomu bylo třeba 
inteligence - špičkové inteligence. Experti, 
ktěrí plánovali vysokou pec nedovedou 
navrhovat strojní zařízení nebo stavět 
silnice; mohou se tu uplatnit jen 
specialisté.

Kdyby něko chtěl přijít s tvrzením, že 
tyto podniky vznikly v průběhu tisíciletí 
náhodou, samy od sebe, nebral by ho 
nikdo vážně, považovali bychom ho za 
vtipálka nebo šílence.
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Může náhodou, něco takového stat?
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Universální kod Krvinka

Tělo člověka, zvířat i rostlin je vystavěno 
z rozličných živých buněk. Struktura 
jediné buňky představuje něco zcela 
velkolepého a jejím základem je univer­
sální kod.

Jediná živá buňka se dá srovnat s celým 
průmyslovým komplexem. I zde jsou 
rozličné továrny, zařízení na dodávku a 
přeměnu energie, výpočetní středisko se 
systémem děrovaných štítků, zařízení na 
odlučování odpadu - komplexní svět a 
mnohonásobně složitější než popsaný 
průmyslový kombinát, přitom však 
nesmírně malý.

Tisíckrát zvětšená buňka by měla 
rozměry jedné knižní stránky, která však 
sama obsahuje tolik informací, které by 
naplnily - napsány naší řečí - 500 knih, 
vždy o tisíci stranách.

V lidských buňkách vzniká kolem 50 000 
různých druhů bílkovin. Známo jich je 
zatím podle složení jen tisíc.

Obzvláště úžasné buňky jsou krvinky. V 
jednom litru krve je 5000 miliard 
červených krvinek. V krvi dospělého 
člověka je jich tedy kolem 30 000 miliard. 
Jedna krvinka žije asi 4 měsíce a v těle 
jich tedy vzniká denně 250 miliard.

Každá krvinka obsahuje 300 milionů 
molekul hemoglobinu a každá molekula 
je seskupením 2378 atomů. Naše krev 
plní řadu funkcí - přenáší kyslík potřebný 
k uvolňování energie a udržování výměny 
látkové, odvádí odpadové zplodiny 
kysličník uhličitý a mošové 
látky, rozvádí živné látky, vitaminy a 
hormony, má i obrannou funkci proti 
nemocem a látkám tělu cizím, funkci 
tepelně regulační a další. Jen si zkusme 
představit, co všechno se v krvi a celém 
našem těle v jediném okamžiku odehrá­
vá, aniž bychom si to uvědomovali.
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O průmyslovém komplexu by nikoho ani 
nenapadlo říci, že vznikl sám o sobě 
náhodou, ale o Bohem tak velkolepě 
strvořených bytostech tvrdí evolucionisté 
bezostyšně a s bezpříkladnou arogancí, že 
vděčí za svou existenci pouze náhodě.

Když o tom všem přemýšlíme - jaké asi 
může být konečné rozhodnutí americké 
justice?

Poznámka:

Entropie určitého systému je míra stupně 
jeho neuspořádanosti. Celková entropie 
jakéhokoliv isolovaného systému se nemůže 
žádnou změnou snížit. Musí budto stoupat 
nebo zůstává konstantní. Celková entropie 
Vesmíru tedy vzrůstá a směřuje k maximu, 
jež znamená úplnou neuspořádanost částic.

VĚDA NEBO FANTAZIE?
Naše učebnice biologie jsou většinou 
ilustrovány kresbami, které sugerují, že 
se člověk vyvinul ze zvířete. V zemi 
nalezené zbytky koster jsou rekon­
struovány tak, že se kolem vyfantazíruje 
kompletní tak zvaný praotec dnešního 
člověka. Ale pozor, to jediné, co se v 

zemi nalezlo, je pár kostí. To, co se 
kolem nakreslí, je pouze předpoklad. 
Nespočívá to na žádném faktu, ale jen 
ve fantazii. S těmi kostmi se může 
cokoli. Může se kolem nakreslit opice, 
ale zrovna tak moderně vyhlížející 
člověk.
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Dr. Custance předkládá ve své knize 
Evoluce nebo stvoření příklad.

A. je lebka Neandrtálce z La Chapelle- 
aux-Saints.

A

B. je rekonstrukce této lebky, která se 
nachází v Zemském muzeu přírodní 
historie v Chicago. Návštevníkovi je 
tímto matoucím způsobem povědě­
no: Takto vypadali naši předkové 
thedy, když ještě nebyli plně 
vyvinuti v člověka.

B

C. je k tomu rekonstrukce té samé 
lebky. Ale tento kreslíř (J.H. 
McGregor) nechal svoji fantazii 
ubíhat jiným směrem a udělal z 
toho moderně vyhlížející postavu.

C

Závěr leží u ruky. Kdo kreslí okolo 
několika kostí postavu a potom sugeruje, 
že vyobrazil vědecky stanovená fakta, 
není vědec, ale prachobyčejný fantasta.
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